
 

♪安倍葉子・フランス音楽文化サロンのご案内♪  

 

いつも有難うございます。お元気にお過ごしでいらっしゃいますでしょうか。 

２０２２年秋より始めましたフランス音楽文化サロンのご案内を本日お送りさせていただきます。サロ

ンでは、いつものコンサートでは語り尽せない、とっておきのお話を盛り沢山ご紹介しながら、あわせてピ

アノと映像とでお送りする特別な企画となっております。少人数のサロンにて、フランス音楽や文化にゆっ

たりと浸って楽しんでいただければ幸いでございます。会場では、定期的な換気とエア・ドッグとを使用し

ながら、また、ご来場者様の人数も会場に対して余裕を持った形で、開催いたします。皆さまに、フランス

音楽や文化にゆったりと浸って楽しんでいただく時となりましたら、大変幸いでございます。                      

（安倍葉子） 

 

 

♪「19 世紀末パリの ～five o’clock お茶の時間～」 

              ～ドビュッシー：妖精はよい踊り子～ 

 

1９世紀末～2０世紀初頭パリでは、イギリスの文化、習慣、ファッションなどが 

大流行しました。ドビュッシーもイギリス流行りの風を受けた一人です。今回のサ 

ロンでは、その時代にパリで持てはやされたイギリス趣味と音楽との関係を文化の 

お話とピアノ演奏、映像とともに、ひも解いて参ります。 

 

 

日時：２０２４年４月６日（土）午後 2 時～3 時（開場：午後１時３０分） 

 

場所：アイビーホール青学会館２F（青山学院校友会グリーンエリア A 室）※地図は裏にございます 

      

参加費：４，０００円（テキスト付） 

 

（お申し込みの際は、お名前、ご返信先（メールアドレス等）、席数をご明記ください。尚、お申

し込みは４月４日（木）までにお願い申し上げます。３０席までと、お席に限りがございます。

お早めにお申し込みくだされば幸いに存じます。お申し込みのご連絡をいただきましてから３日

以内に詳細などをご返信させていただきます。） 

 

 

 

 

 


